Proc. Leg. nº 1574/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 334/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca das
equipes de execução de podas e
supressões de indivíduos arbóreos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a resposta ao Requerimento nº 33/2024 esclareceu
alguns pontos sobre o serviço de poda e supressão de árvores, porém ainda existem
questões pendentes que necessitam de esclarecimentos adicionais para atender às
preocupações e insatisfações da população em relação à demora no atendimento
das solicitações;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Favor encaminhar cópia integral do contrato de prestação de serviços
estabelecido com as equipes responsáveis pela execução das podas e
supressões de árvores.

2- Existe algum plano em ação para atender à demanda reprimida?

3- Na afirmativa, favor detalhar quais medidas estão sendo tomadas para
otimizar e agilizar o atendimento às solicitações da população.

Valinhos, 07 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0S7436THWV5PBUU
		2024-03-13T11:16:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura